最高裁秘書第59号

令和2年1月20日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

令和元年12月17日付け（同月19日受付，第014564号）で申出のあり

ました司法行政文耆の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通

知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

令和元年12月12日付け経理局長依頼「データ消去作業の確認について」

片面で4枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

（

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

令和元年12月12日

株式会社ブロードリンク御中

最高裁判所事務総局経理局長笠．井之彦

データ消去作業の確認につ.いて（依頼）

標記の作業を含む契約が，別添一覧表のとおり，御社と裁判所の間で締

結されていますが,下記の点について契約ごとに確認いた‘だき（作業を第

三者に委託している場合には，委託先での作業の状況を含む），令和元年1

2月18日までに，書面でご回答ください。

なお，資料の準備に時間を要する場合には，先に結果のみ期限までにお

知らせください。

おって，御社からの回答内容は，報道機関等からの問合せがあれば，裁

判所から同内容を回答することになりますので，予めご了承ください。

期限が切迫しており，お手数をお掛けしますがよろしくお願いします。

記 一

1 データ消去作業又はハーFディスクの物理破壊作業が実施されている

か。

2 1を確認した方法

3 同作業が実施さ･れていない場合は，現在，ハーFディスク等はどのよ

うな状態か。

※2の確認をした際の資料も併せて写しをご送付ください。

P

一覧表

〒名 契耗 f 二月日 契約名

1
最高裁 H28.11.7 コンピュータ機器等の売却

0
●

2
最高裁

●

H26.4.8 コンピュータ機器等の売却

3
最高裁(裁判所職員総合研修所） H27.12.10. コンピュータ機器等の売却

F

D

4
果泉局裁 H26.9.17 コノヒユーグイ茂布宮寺Uﾉ冗到』

5
累累局裁 H29.8.4 。〃仁ユーツ1籏肩庁寺w冗却

6
東京家裁 ． ． H26.9.22 コンヒユーグ慨帝寺(〃冗貝

7
果泉家裁 H29.5.30 コンヒユーヅーリノ冗勾』

8
横浜地･家裁 H26.1020 コンピュータ機器等の売却

9
横浜家裁 H28.2.2 コンピュータ機器の売却

10
水戸地･家裁

0 6

H28.2.29 コンピュータ機器等の売却
(水戸家裁と共同実施）

11
宇都宮地･家裁 H29.7.6 平成29年度コンピュータ機器の売買等契約

12
前橋地裁 H26.11.5 コンピュータ機器等の売買

13
甲府地裁 H26.9.24 コンピュータ機器等の売り払い

14
大阪高裁 H27.4.24 OA機器の物品売却契約

、 Q ｡

15
京都地裁 H26.5.12 コンピュータ機器の売却

16
京都地裁 H31.2.25 ﾉｰﾄパソコン等の売払

17
京都家裁

● ●

H26.8.19 コンピュータ機器等売買契約 ’
｜

◆

18
京都家裁 H30.9.3 ﾉｰﾄパソコン等の売却契約

19
京都家裁 H30.10.26 コンピュータサーバ機のハードディスクのデータ消去業務

請負契約 1

20

神戸家裁 H26.9.17 コンピュータ等機器の売却
主管庁･神戸家裁
(神戸地裁分弄含む）

21

神戸家裁 H27.11.17 コンピユータ等機器の売却
主管庁神戸家裁
(神戸地裁分を含む）

22

神戸家裁 H29.11.29 コンピュータ等機器の売却
主管庁神戸家裁
(神戸地裁分を含む） ’

23
奈良地裁 H28.11.1 コンピュータ等の売払契約

0

24
奈良地裁 H29.12.20

0

コンピュータ等の売払契約
● ●

25
奈良地裁

0 0

H30.12.20 コンピュータ等の売払契約

26
和歌山地裁 H27.9.29 コンピュータ機器等の売払

27
和歌山地裁 H30.7.17 コンピュータの売却

28
名古屋地裁 H26.10.27 コンピュータ機器の売却等

29
名古屋地裁 H29.7.20 コンピュータ機器の売却

30
岐阜地裁 H26.5.23 パーソナルコンピューターの売買 ● 0

31
広島高裁 H27.2.18 広島高等裁判所コンピュータ機器等売買契約

32
広島家裁 R1.9.3 コンピュータ機器等の売買

33
山口地裁 O

●
H26.12.25 コンピュマタ機器等の売買．

’
34
山口地裁 H31.3.6 コンピュータ機器等の売買

35
山口家裁 H26.12｡25 コンピュータ機器等の売買

36
岡山地裁 H26.10.20 コンピュータ機器等の売買

37
岡山家裁 H26.10.20 コンピュータ機器等の売買

38
岡山家裁

舎 9

H27.10.23
● 少年事件処理シ承テム用サーバ機のデータ消去業務

39
鳥取地裁 H27.7.30 コンピュータ機器の売却

40
鳥取地裁 H29.5.24 コンピュータ機器の売却

41
松江地裁 H26.12.3 コンピュータ機器等の売却

●

〃

42
佐賀地裁 H26.8.27 コンピュータ機器等の売却

43
佐賀地裁 H30.6.22 コンピュータ機器等の売却

44
長崎地裁 H26.12.18 コンピュータ等売却．

’
’
1

45
長崎地裁 H30.6.12 コンピュータの売却

’
46
那覇家裁 H30.2.1 コンピュータ機器の売却

47
仙台高裁 H27.2.5 コンピュータ機器等の売買

48
仙台地裁 H30.2.5 コンピュータ機器等の売却

I

’

※Nq59は,最高裁と富士通リースとの契約ですが'御社が当該契約の物品について,データ消去作業を行っ
たものですので,併せてご回答ください。

49
仙台家裁 H27.7.10' コンピュータ機器等の売却

50
福島地裁 H28.1.7 コンピュータ機器の売却

51
福島地裁 H29.6.19 コンピュータ機器等の売却

● ■

52
山形地裁 H29.3.3 コンピュータ機器等の売却

’
53
盛岡地裁 H26.7.28 コンピュータ機器等の売却

54
青森地裁 H28.3.9 コンピュータ機器等の売却

･55
札幌高裁 H26.12.25 コンピュータ等の売却

● ●

● ロ ●

56
釧路地裁 H26.10.9 コンピュータ等の売却

57
松山地裁 H26.7.3 コンピュータ機器の売却

58
松山家裁 H26.6.26 コンピュータ等機器の売却

59
裁
一
一
向

冒
取 R1.6頃 データ消去作業